
6  SZABAD FÖLD 1987. ÁPRILIS 24.

ABC

HETI NAPTÁR
ÁPRILIS, 18. HÉT

27. Hétfő, Zita. A nap kel 
05.36-kor, nyugszik 19.49-kor.

28. Kedd, Valéria. A nap 
kel 05.34-kor, nyugszik 19.50- 
kor.

29. Szerda, Péter. A nap 
kel 05.32-kor, nyugszik 19.52- 
kor.

30. Csütörtök, Katalin, Kit­
ti. A nap kel 05.30-kor, nyugszik 
19.53-kor.

MÁJUS
1. Péntek, Munka ünne­

pe. A nap kel 05.29-kor, nyug­
szik 19.54-kor.

2. Szombat, Zsigmond. 
A nap kel 05.27-kor, nyugszik
19.56- kor.

3. Vasárnap, Tímea, Irma. 
A nap kel 05.26-kor, nyugszik
19.57- kor.

A hét 168 órájából a nappal 
100 óra 37 perc, az éjszaka 67 
óra 23 perc. A hét első napján a 
nappal 14 óra 13 perc, a hét vé­
gén 14 óra 31 perc.
Heti hőm.átlag: 14,0 °C
Heti csapadékátlag: 16,8 mm 
Napfényes órák: 51,9 óra

A tömény ital é s  a teljesítm énybér
A Belkereskedelmi Minisztérium közleményben hívja fel az érintet­

tek figyelmét, hogy az égetett szeszes ital értékesítése után — meg­
határozott kivételektől eltekintve — teljesítménybér nem fizethető. 
Ezt a szabályt úgy kell megvalósítani, hogy a dolgozók keresete ne 
csökkenjen.

Ez is egy lépés előre az alkoholizmus elleni küzdelemben. De csak 
egy lépés. Reméljük, ezt az intézkedést követik továbbiak is, például 
olyan italok kínálatának növelésével, amelyek nem rongálják az em­
berek egészségét, olyan kulturált vendéglátóhelyek kialakításával, 
ahol elképzelhetetlen a lerészegedés és így tovább.

A környezet ugyanis formálja az embert. Elsősorban tehát az olyan 
környezetet kell felszámolni, ahol tenyészik az alkoholizmus.

T. S.

Domica-barlang
A napokban megújították, 

korszerűsítették a domiciai bar­
lang turistalátogatásáról
1984-ben megkötött egyez­
ményt. Ennek értelmében ezen­
túl a Baradla-barlang magyar lá­
togatói zárt csoportokban útle­
vél nélkül léphetik át a cseh­
szlovák határt, és megtekinthe­
tik a barlangendszer idegenfor­
galmi célokra kiépített határon 
túli szakaszát. Az iskolai kirán­
dulócsoportok, valamint a Nem­
zetközi Diákszövetség tagjai 
egyaránt 50 százalékos belépő­
díj-kedvezményt kapnak.

Golyva
A bangladesi egészségügyi 

miniszter közleménye szerint 
az országban több mint tízmil­
lió ember szenved golyvában 
— pajzsmirigy-nagyobbodás- 
ban. Mivel a betegséget a szer­
vezet elégtelen jódellátása 
okozza, megfékezése érdeké­
ben — a bangladesi kormány 
intézkedése nyomán — öt, jó- 
dozott asztali sót gyártó üzem 
kezdi meg működését a közel­
jövőben.

TOVÁBBI NÉVNAPOK

Április 27.: Anasztáz, Arisztid, Ma­
riann, Péter, Petúnia, Pintyőke, Pop- 
pea, Tas, Tullia, Zoárd.

Április 28.: Aszter, Bulcsú, De- 
mény, Dorisz, Fedóra, Pál, Patony, 
Patrícia. Patrícius, Patrik, Tárkány, 
Teodóra, Vitália, Vitális, Vitéz, Vitold, 
Vitolda.

Április 29.: Antónia, Hugó, Kata, 
Katalin, Róbert, Robin, Szibilla, Tiha­
mér.

Április 30.: Ajtony, Búzád, Hilda, Il­
dikó, Izor, Karina, Mariann, Marianna, 
Rozamunda, Rozmarin, Tercia, Tertul- 
lia, Tivadar, Zsófia.

Május 1.: Amarilla, Amarillisz, Bánk, 
Benedek, Benignusz, Berta, Dávid, 
Ftorina, Fülöp, Jakab, Jákob, Jakus, 
Jeremiás, József, Maja, Tétény, Zsak- 
lin, Zsigmond.

Május 2.: Atanáz, Aténé, Minerva, 
Nétus, Pellegrin.

Május 3.: Antonella, Antónia, Ho- 
rác, Juvenál, Katalin, Maura, Sándor, 
Ténia, Timon, Timót.

BULCSU

Az Akadémia szerint ajánlott 
férfinév. Régi magyar személy­
névből. Eredete bizonytalan. Le­
het, hogy a magyar búcsú szóval 
azonos, jelentése ez esetben: 
bocsátó, tudniillik a vérszerző­
désben vért kibocsátó. Mások 
szerint török eredetű és jelenté­
se: (vért) keverő.

Szuperkom puter
Másodpercenként több mil­

liárd művelet elvégzésére alkal­
mas az Elbrus—3 nevű szovjet 
nagy teljesítményű számítógép, 
a legújabb nemzedék „újszülöt­
te". Befejezésén most dolgoz­
nak egy moszkvai finommecha­
nikai és komputertechnológiai 
intézetben. Gennagyij Rjabov, 
az intézet igazgatója elmondta, 
hogy a szovjet tudósok a saját 
útjukat járják a szuperszámító­
gépek kifejlesztésében. Már 
dolgoznak a másodpercenként 
10 milliárd, vagy ennél is több 
művelet elvégzésére képes 
komputereken.

Magyar filmek
A római egyetem nagyterme 

látványos rendezvénysorozat­
nak adott otthont: „Magyar fil­
mek az ötvenes évekről" cím­
mel tizennyolc magyar játékfil­
met mutattak be egy szemle 
keretében. Az alkotásokat meg­
születésük időrendi sorrendjé­
ben vetítették le, a „Talpalatnyi 
föld” című filmmel kezdve, és a 
„Szerencsés Dániel” cíművel 
végezve a sorozatot. A film­
szemle végén kerekasztal-be- 
szélgetést rendeztek, amelyen 
többek között Carlo Lizzani 
filmrendező, Luigi Squarzina 
színházi rendező, Guido Aris- 
tarco és Minő Argentieri film­
esztéta, valamint Kovács And­
rás és Bacsó Péter magyar film­
rendező vett részt.

N épességnövekedés 
a Szovjetunióban

A Szovjetunió lakossága az 
év elején elérte a 281,7 millió főt 
— jelentette az ország statiszti­
kai hivatala. Ma 0,4 millióval 
több ember él a Szovjetunió­
ban, mint egy évvel korábban. 
A növekedés — Belorusszia, 
Üzbegisztán, Grúzia és Moldá­
via kivételével — minden tag- 
köztársaságban felgyorsult. 
A legnagyobb mértékben már 
évek óta a közép-ázsiai köztár­
saságok népessége emelkedik.

Körhinták
A csepeli egyedi gépgyár vi­

dámparki berendezéseket ex­
portál az NSZK-beíi Huss cég­
nek, amely a világ egyik legna­
gyobb ilyen termékeket szállító 
vállalata. Az első magyar gyárt­
mányú ringlispíl prototípusát a 
napokban adták át partnerük­
nek, s a próbák után egy angliai 
Luna-parkban szerelik fel a be­
rendezést.

E HETI
Az én időmben még nem 

ismerték az új divatot, a számí­
tógépes partnerválasztást.

— És hogyan jutottál akkor 
a feleségedhez?

— Pókeren nyertem.

M eglepő . . .
Meglepő ítéletet hozott a pi­

reuszi fellebbviteli bíróság an­
nak a görög hajóskapitánynak 
az ügyében, akit korábban tíz­
évi börtönnel sújtottak, mert 
1984-ben 11 afrikai potyautast a 
cápáktól hemzsegő tengerbe 
dobatott. A vád képviselője túl 
enyhének találta, és megfelleb­
bezte az eredeti ítéletet. A fel- 
lebbvitelt bíróság azonban úgy 
döntött, hogy a potyautasok ha­
lála „nem bizonyítható”, így a 
kapitány nem bűntettet, hanem 
csak „vétséget” követett el. 
Büntetését ezért csökkentet­
ték, s engedélyezték, hogy á  
fennmaradó r^szt napi három 
dollárnak megfelelő összegért 
megváltsa.

U ta z á s i a já n la tu n k
Szovjetunió:

Kaukázus
Nyolc nap, július 24-étől.
Utazás repülőgéppel és autóbusszal.
Teljes ellátás. Részvételi díj: 12 600 Ft.
Kaukázusi képek
Tíz nap, június 7-étől, augusztus 9-étől és szeptember 6-ától. 
Utazás repülőgéppel és autóbusszal.
Teljes ellátás. Részvételi díj: 13 250—13 850 Ft.

Üzbegisztán és Tádzsikisztán
Nyolc nap, június 21 -étöl és augusztus 16-ától.
Utazás repülőgéppel és autóbusszal.
Teljes ellátás. Részvételi díj: 12 450 Ft.

Leningrád—Moszkva
Öt nap, augusztus 14-étől és szeptember 11 -étöl.
Utazás repülőgéppel és vonattal.
Teljes ellátás. Részvételi díj: 7650—7990 Ft.

Jelentkezni lehet 
a Cooptourist utazási irodákban.
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SLÁGERLISTA
E héten a bicskei Angelof házas­

pár listáját adjuk közre:

1. Elfújja a szél 
MODERN HUNGÁRIA

2. Állj vagy lövök 
ELSŐ EMELET

3 .1 Lőve You 
NEOTON FAMÍLIA

4. Veled vagyok 
EDDA

5. Hanky Thank Women 
Z’ZI LABOR

6. Szerelem első vérig 
DEMJÉN FERENC

7. Te csak mindig akkor sírsz 
R-GO

8. Jo jo
NEOTON FAMÍLIA

9. Gyere őrült 
EDDA

10. Rég vérok valakire 
R-GO

Akik segíteni akarnak a lista el­
készítésében, kérjük, hogy szava­
zataikat küldjék el 1987. április 
24-ig szerkesztőségünk címére 
(Budapest Vili., Somogyi Béla u. 6. 
1978). A borítékra írják rá: Sláger­
lista.

Kérjük olvasóinkat, hogy szava­
zatuk mellé szíveskedjenek önma­
gukról egy fényképet Is mellékelni, 
ugyanis a listánkban nemcsak a 
szavazók nevét és elmét, hanem a 
fotóját 1s közöljük.
(A beküldött fényképeket nem áll 
módunkban visszaküldeni, ezzel 
szemben megőrizzük a szerkesz­
tőségben. Tehát azok az olvasóink, 
akik egyszer már küldtek magukról 
képet — és az nem jelent meg — , 
újabb szavazatokat akár hetente is 
küldhetnek kép nélkül, de kérjük, 
listájuk mellett jelezzék, hogy fotó­
jukat korébban eljuttatták hoz­
zánk.)

Pótanyák
Az NSZK-ban olyan törvényt 

kívánnak hozni, amely megtilta­
ná, hogy a gyermeket „pót­
anya” hozza világra — közölte 
Rita Suessmuth nyugatnémet 
egészségügyi miniszter. Az új 
törvény megbüntetné azokat is, 
akik az ilyen ügyletekben köz­
vetítőként segédkeznek.

Kézigránátos nő
Huszonegy ember, köztük 

két új-zélandi turista sebesült 
meg, miután Hszian közép-kínai 
város egyik zsúfolt éttermében 
egy nemrég elvált nő bánatában 
kézigránátot robbantott — je­
lentette az Új Kína hírügynök­
ség.

Elloptak egy mozit
A PAP lengyel hírügynökség 

szerint a minap a Suwalkiban 
elloptak egy egész mozit. 
A mintegy 4 millió zloty értékű, 
teherautóra szerelt mozgó film­
színházat a vetítőgéppel és há­
rom filmmel együtt vitték el. 
A rendőrség még nem akadt a 
mozi nyomára.

Maruti
A Ladák, a Polski Fiatok és a Zastavák után ezentúl a japán Suzuki 

licence alapján Indiában előállított Maruti márkájú kiskocsikhoz is 
gyárt műszerfalakat az MMG Automatika Művek. A kooperációs 
megállapodást, amelynek alapján a magyar részegységekért kész 
gépkocsikat kapunk a következő öt évben, a napokban írták alá az 
indiai fővárosban.

Az indiai autógyárban, amelyet a Suzuki három évvel ezelőtt telepí­
tett Új-Delhi környékére, az idén 120 ezer jármű gördül le a futószala­
gokról, mégpedig négyféle gépkocsi- és egy mikrobusztípus. Az al­
katrészek 30-40 százalékát még a japánok biztosítják. A rendkívül 
fürge, négysebességes kisautók alig szennyezik a levegőt, s fo­
gyasztásuk 100 kilométerenként 4—4,5 liter.

Új főváros
Valószínűleg új fővárosa lesz 

Argentínának. A dél-amerikai 
ország szenátusa ugyanis meg­
szavazta azt a törvényterveze­
tet, amelynek értelmében Bue­
nos Aires helyett a tőle 1000 ki­
lométerre délre fekvő Viedmába 
helyeznék át az ország admi­
nisztratív központját. A törvény- 
tervezet most a képviselőház 
elé kerül, s valószínűleg ott is 
megszavazzák majd.

ÚJ KÖNYVEK
Gonda Imre—Niederhauser 

Emil: A Habsburgok. A Habs­
burgok évszázadokon keresztül 
fontos szerepet játszottak Eu­
rópa történetében. A történész 
szerzők nem csupán a család 
történetét írták meg, hanem azt 
is, hogy milyen szerepük volt a 
társadalmi haladás menetében 
és a nemzetközi viszonyok ala­
kulásában. A kötetet gazdag 
képanyag, részletes térképek 
egészítik ki. (90,—- Ft. Gondolat 
Könyvkiadó).

George Sand: Consuleo. Az
író a romantikus énkultusz asz- 
szonyi kifejezője, a szenvedély 
jogának képviselője a társadal­
mi korlátokkal, erkölcsi előítéle­
tekkel, a házasélet rabságával 
szemben. Híres regényében ezt 
ábrázolja. (I-II. kötet, 120,— Ft. 
Kriterion Könyvkiadó).

Bernardo Guimaraes: Isaura, 
a rabszolgalány. A szerző 
1875-ben írta regényét a rab­
szolgatartó, császári Brazíliá­
ban. A regény nyomán készült 
filmsorozat évek óta lázban 
tartja a tévénézők millióit. 
A megható, szerelmes mese 
megírása idején is hatásosan 
hallatta nemes, emberbaráti 
szavát, és most, több mint egy 
évszázad múltán hozzánk is el­
jutott. (55,— Ft. Európa Könyv­
kiadó).

A felsorolt müvek kaphatók 
az ország valamennyi köny­
vesboltjában. Olvasóink után­
véttel is megrendelhetik a 
39-es számú könyvesboltban 
(Bp„ József krt. 5. 1088).

Magyarul tanulnak
Magyar nyelvszakos kínai 

diákok tanulnak a pécsi Janus 
Pannonius Tudományegyete­
men. A hat lány és a nyolc fiú a 
pekingi idegen nyelvi főiskola 
hallgatója. A magyar nyelvet vá­
lasztották tanulmányaik tárgyá­
ul, diplomájuk megszerzése 
után tolmácsként, fordítóként 
vagy idegenvezetőként helyez­
kedhetnek el. A harmadéves 
hallgatók szépen, tisztán be­
szélnek magyarul. Most azért 
jöttek hazánkba, hogy tovább­
fejlesszék nyelvkészségüket, 
gyakorolják a magyar beszédet, 
és természetesen megismerjék 
Magyarországot.

Gyermekrablás
Brazíliában

Americana brazil városban 
3,2 millió dollár váltságdíjat kö­
vetelnek egy kétéves kislány el­
rablói. A gyermeket fegyveres 
támadók hurcolták el édesany­
jától, betörve a család otthoná­
ba. Apja, egy tehetős üzletem­
ber már eltávozott hazulról, 
amikor a fegyveresek megjelen­
tek.

A brazil rendőrség rajtaütött 
az elrabolt kislány fogvatartóin, 
az akció során két emberrabló 
meghalt, kettőt pedig letartóz­
tattak. Karina Duarte épségben 
vészelte át a fogságot és a ki- 
szabadulást.

Divatlopás
Betörők jártak az qgyik is­

mert olasz divattervező, Krizia 
főhadiszállásán, és ellopták a 
következő őszi és téli szezon 
teljes mintakollekcióját. Az ello­
pott 170Cf darab között volt es­
télyi ruha, szőrmebunda, fehér­
nemű, gyerekruha és farmer is. 
Bár a kollekció darabjait a meg­
levő vázlatok alapján újra lehet 
gyártani, az időhátrány minden 
bizonnyal érzékeny veszteséget 
okoz Kriziának. A divatház sze­
rint az anyagi kár másfél millió 
dollárra tehető.
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A győri Új Kalász M gtsz
felajánlja
használaton kívüli

erőgépeit
magánszemélyeknek, termelőszövetkezeteknek
és vállalatoknak.
Árverésre és versenytárgyalásra bocsát:

három üzemképes, MTZ—50-es erőgépet,
két üzemképes, Z—120—11-es erőgépet,
egy T—4 K 14/B Kistraktor,
egy bontott, E—280-as silózót,
két bontott, SZK—5-ös gabonakombájnt,
egy üzemképes, SZK—5-ös gabonakombájnt,
egy DT—75-öst,
egy Sirokkó 20-as szárítót,
egy üzemképes IFA koffert,
egy üzemképes IFA billenőplatóst,
egy üzemképes IFA fix platóst,
valamint munkagépeket.

A versen y tá rgya lás m áju s 4-6n
8  órakor le s z  a z  Új K alász M g tsz  Ú jvárosi m ajorjában  

• (Ikrényi ú ti elágazás).
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